372
2

СОВЕТ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 25.11.2020 года № 99-2
О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления

Родничковского муниципального образования

органам местного самоуправления

Балашовского муниципального района в 2020 году
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Саратовской области  от 30.09.2014 г. № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», решения Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 61/19 от 27.11.2014 г. «Об утверждении порядка заключения органами местного самоуправления Балашовского муниципального района соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района о передаче (принятии) осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения, Устава Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Родничковского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Балашовского муниципального района с 1 января 2020 года осуществление части полномочий

органов местного самоуправления Родничковского муниципального образования по решению вопроса местного значения:
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования, в части 1 статьи 269.2 БК РФ, в части 8 статьи 99 Федерального закона № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в части 4 статьи 157 БК РФ;
2. Заключить Соглашение с органами местного самоуправления Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Родничковского муниципального образования, указанных в п.1 настоящего Решения с 1 января 2020 года.
3. Подписание Соглашения поручить главе Родничковского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Родничковского
муниципального образования

С.А. Родионов

PAGE
2